רקע עובדתי

3. ביום 12.9.05, עם סיום יישומה של תוכנית ההתנתקות, הכריז מפקד כוחות צה"ל באזור חבל עזה על סיום הממשל הצבאי שם. כשבוע לאחר מכן, ביום 20.9.05, הכריז שר הפנים על חמשת המעברים והמסופים הקרקעיים בין ישראל לרצועת עזה כ"תחנות גבול", בהתאם לסמכות המסורה לו מכוח סעיף 7 לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (ראו: צו הכניסה לישראל (תחנות גבול) (תיקון), התשס"ה-2005).

"תחנות גבול" אלה אינן זהות בייעודן ובתפקודן, וכל תחנה מתפקדת באורח שונה. "מעבר קרני" הוא המעבר העיקרי המשמש להעברת סחורות בין ישראל לרצועת עזה, ועיקר העתירה מכון נגד סגירתו מעת לעת של מעבר זה; "מעבר ארז" משמש בעיקרו למעבר אנשים בין ישראל לרצועת עזה; "מעבר סופה" הינו מעבר שנועד להעברת אגרגטים לבניה; "מעבר כרם שלום" משמש למעבר אנשים וסחורות בין מצרים לבין רצועת עזה, דרך ישראל; ומסוף נחל עוז משמש, בעיקרו, להעברת דלק מישראל לרצועת עזה.